
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 8112/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2024 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 2022 r. 

poz. 2094 ze zm.), art.11 ust. 1 pkt. 1) i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h, ust. 2i i ust. 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.571), uchwały nr 

LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia: 

Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2023 r. poz. 10625), uchwały nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2024, realizując budżet 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2024, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2024 ogłoszony uchwałą nr 

7584/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r. w następujący sposób: 

1. w załączniku nr 1 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne z dziedziny 

turystyki i krajoznawstwa pn. Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy 

o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego, zostały zakwalifikowane do realizacji, i którym 

udziela się dotacji w łącznej kwocie 206.559,00 zł. 

2. w załączniku nr 2 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne z dziedziny 

turystyki i krajoznawstwa pn. Podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr turystycznych, zostały 

zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 29.000,00 zł. 

3. w załączniku nr 3 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne z dziedziny 

turystyki i krajoznawstwa pn. Wydawanie bezpłatnych publikacji turystycznych, promocyjnych 

i informacyjnych, zostały zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 

57.600,00 zł. 

4. w załączniku nr 4 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty nie zostały zakwalifikowane do 

realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 3. 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, 

2. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, 

3. na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 



 Strona 2 

 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 8112/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 marca 2024 r. 

W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2024 (załącznik do uchwały 

nr 7584/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r.) do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 48 ofert, z których 16 zostało 

ocenionych negatywnie pod względem formalnym. Tym samym do oceny merytorycznej przez komisję 

konkursową zakwalifikowane zostały 32 oferty. 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań określonych w konkursie wynosiła 

330 000,00 zł, w tym: 

1. 210 000,00 zł na zadania z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. „Popularyzacji turystyki 

i krajoznawstwa oraz upowszechniania wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego” 

(24 oferty podlegające ocenie merytorycznej), 

2. 60 000,00 zł na zadania z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. „Podnoszenia kompetencji 

wielkopolskich kadr turystycznych” (2 oferty podlegające ocenie merytorycznej), 

3. 60 000,00 zł na zadania z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. „Wydawania bezpłatnych publikacji 

turystycznych, promocyjnych i informacyjnych” (6 ofert podlegających ocenie merytorycznej), 

a maksymalna wnioskowana kwota dotacji w ramach jednej oferty mogła wynieść 15 000,00 zł. 

Komisja konkursowa na posiedzeniu w dniu 29 lutego 2024 r. zaproponowała Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego do dofinansowania 24 oferty na łączną kwotę 293.159,00 zł. 

Propozycja podziału środków finansowych nastąpiła zgodnie z oczekiwaniami oferentów (100% 

wnioskowanej kwoty dotacji), o ile wymienione w ofercie koszty, na które oferent zamierza przeznaczyć 

wnioskowaną kwotę dotacji, mieściły się w katalogu kosztów możliwych do pokrycia z dotacji i nie budziły 

wątpliwości merytorycznych komisji konkursowej. 

Podziału środków finansowych dokonano na podstawie listy rankingowej ofert, wynikającej z liczby 

punktów uzyskanych podczas oceny merytorycznej, aż do wyczerpania puli dostępnych środków 

finansowych. 

Zadania publiczne wskazane w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały w najwyższym stopniu 

zmierzają do pełniejszego zaspokajania potrzeb mieszkańców województwa wielkopolskiego, rozwoju 

przemysłu czasu wolnego, upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, edukacji krajoznawczej, a także 

popularyzacji walorów turystycznych województwa wielkopolskiego wśród turystów przybywających do 

województwa wielkopolskiego. 

Wszyscy oferenci oraz złożone przez nich oferty, wybrane w postępowaniu konkursowym, spełniają 

wymogi określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w Programie współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 oraz w ogłoszeniu konkursu. 

Zadania publiczne wskazane w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały nie otrzymały dofinansowania 

z uwagi na wyczerpanie dostępnych środków finansowych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu może żądać uzasadnienia 

wyboru lub odrzucenia oferty. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, nie wnosząc uwag do przedstawionych przez komisję 

konkursową propozycji, zatwierdził do realizacji 24 zadania publiczne i udzielił na ich realizację 

dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



 Strona 4 

 

Środki finansowe na realizację przedmiotowych zadań zostały zaplanowane w dziale 630 „Turystyka”  

rozdz. 63003 § 2360. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość

przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
Oddział PTTK Pracowników 

Kolejowych w Poznaniu

XXXVII Ogólnopolski Rajd Szlakiem Powstania 

Wielkopolskiego do Lusowa
15 000,00 zł          15 000,00  zł                      83

2
Oddział PTTK Pracowników 

Kolejowych w Poznaniu
XLV Ogólnopolski Wiosenny Rajd do Kobylnicy 15 000,00 zł          15 000,00  zł                      82,5

3

 Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział Zakładowy 

H.Cegielski - Poznań SA

Organizacja 57 Wiosennego Rajdu Turystycznego pn. 

"Ruszaj się bo zardzewiejesz"
4 350,00 zł            4 350,00  zł                        81

4 Automobilklub Wielkopolski
51. Poznański Międzynarodowy Rajd Pojazdów 

Zabytkowych
14 940,00 zł          14 940,00  zł                      81

5

Polskie Towarzystwo Turystyczno - 

Krajoznawcze Oddział w 

Szamotułach

"Z mapą i kompasem 2024" 13 550,00 zł          12 550,00  zł                      79

6
Towarzystwo Przyjaciół 

Wolsztyńskiej Parowozowni

Wizyta studyjna przedstawicieli branży turystycznej na 

Kolei Muzealnej Wolsztyn - Świętno celem 

zaprezentowania potencjału innowacyjnego w skali 

kraju projektu turystycznego w połączeniu z atrakcjami 

turystycznymi Gminy Wolsztyn

15 000,00 zł          15 000,00  zł                      78,5

7

Unia Gospodarcza Regionu 

Śremskiego - Śremski Ośrodek 

Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości

Organizacja dwóch imprez z cyklu "ROWEREM DO 

..."
15 000,00 zł          15 000,00  zł                      77

8

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział Zakładowy 

H.Cegielski - Poznań SA

Organizacja X Ogólnopolskiego Rajdu "Śrem i okolice 

z siodełka roweru" 
15 000,00 zł          15 000,00  zł                      76,5

9

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział Ziemi 

Średzkiej

Organizacja Średzkiego Pucharu w Marszach na 

Orientację 2024
3 235,00 zł            3 235,00  zł                        76

10

Polskie Towarzystwo Turystyczno - 

Krajoznawcze Oddział w 

Szamotułach

XXVIII Rajd Niepodległości 8 945,00 zł            8 500,00  zł                        72

11
 Wielkopolskie Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły Sportowe

XXVI WSPÓŁZAWODNICTWO TURYSTYCZNE 

POWIATÓW WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO O PUCHAR MARSZAŁKA 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

15 000,00 zł          15 000,00  zł                      71

12
Obornickie Stowarzyszenie 

Wodniackie "Aplaga"
Z prądem w Wielkopolsce 13 180,00 zł          13 180,00  zł                      68

13

Stowarzyszenie "DOM" 

Dobrowska Organizacja 

Międzypokoleniowa

Rajd rowerowy szlakiem " Ścieżki dydaktycznej po 

ziemi Bogumiłowej"
9 234,00 zł            9 234,00  zł                        67

14

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział w 

Chodzieży

Rajd Ceramików 2024. 1 290,00 zł            1 290,00  zł                        66,5

15
Stowarzyszenie Powidzkiego 

Parku Krajobrazowego

Kolej na... ramienice w Powidzkim Parku 

Krajobrazowym
13 750,00 zł          8 250,00  zł                        66,5

16

Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji Wodnej 

Warta

4 Pory Roku w kajaku 15 000,00 zł          13 500,00  zł                      66

Załącznik nr 1

do uchwały nr 8112/2024

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 14 marca 2024 r.

POPULARYZACJA TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA 

ORAZ UPOWSZECHNIANIE WIEDZY O WALORACH TURYSTYCZNYCH WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



17
Stowarzyszenie "Na Rzecz 

Rozwoju Gminy Brudzew"
Rajd integracyjny " O uśmiech dziecka" 13 000,00 zł          13 000,00  zł                      65

18
Obornickie Stowarzyszenie 

Wodniackie "Aplaga"
Z prądem i pod prąd 14 530,00 zł          14 530,00  zł                      62

RAZEM: 206 559,00 zł                     



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość

przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1

Wielkopolska Korporacja 

Oddziałów Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego

XIX Szkolenie Przedstawicieli Oddziałów PTTK 

Województwa Wielkopolskiego
14 000,00 zł          14 000,00  zł                      74,5

2

WIELKOPOLSKIE 

STOWARZYSZENIE 

WINIARZY

Podnoszenie kompetencji, wiedzy i umiejętności 

członków Wielkopolskiego Stowarzyszenia Winiarzy 

poprzez organizację szkolenia w zakresie rozwoju 

enoturystyki na terenie województwa wielkopolskiego

15 000,00  zł        15 000,00  zł                      60,5

RAZEM: 29 000,00 zł                       

Załącznik nr 2

do uchwały nr 8112/2024

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 14 marca 2024 r.

PODNOSZENIE KOMPETENCJI WIELKOPOLSKICH KADR TURYSTYCZNYCH

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
Poznańska Lokalna Organizacja 

Turystyczna

Wydanie bezpłatnej publikacji „Atrakcje turystyczne. 

Okolice Poznania” (rok 2024)
15 000,00  zł        15 000,00  zł                      77

2

Unia Gospodarcza Regionu 

Śremskiego - Śremski Ośrodek 

Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości

„Spacer po …” – czyli seria pięciu wydawnictw 

turystycznych
15 000,00  zł        15 000,00  zł                      74,5

3

Polskie Towarzystwo Turystyczno - 

Krajoznawcze Oddział w 

Szamotułach

Mapa turystyczno-krajoznawcza powiatu 

szamotulskiego 
12 600,00  zł        12 600,00  zł                      74,5

4

Unia Gospodarcza Regionu 

Śremskiego - Śremski Ośrodek 

Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości

#Zielonomi w Śremie 15 000,00  zł        15 000,00  zł                      67

RAZEM: 57 600,00 zł                       

Załącznik nr 3

do uchwały nr 8112/2024

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 14 marca 2024 r.

WYDAWANIE BEZPŁATNYCH PUBLIKACJI TURYSTYCZNYCH, PROMOCYJNYCH I INFORMACYJNYCH

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość

przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1 Fundacja Spotkanie i Tworzenie
Mamy rzekę' - cykl rejsów turystyczno-edukacyjnych 

na Warcie
15 000,00 zł          -  zł                                 60,5

2

Uczniowski Klub Sportowy 

„DĄB" przy Szkole Podstawowej 

Nr 4 w Lesznie

Rajd na orientację "Orientuj się w lesie" 9 300,00 zł            -  zł                                 60

3

WIELKOPOLSKIE 

STOWARZYSZENIE 

WINIARZY

Promocja atrakcji enoturystycznych Wielkopolski 

poprzez organizację wizyt studyjnych, dedykowanych 

dla grupy osób zajmujących się lub mających wpływ 

na promocję walorów turystycznych województwa 

wielkopolskiego. 

15 000,00 zł          -  zł                                 59,5

4
NADNOTECKI UNIWERSYTET 

TRZECIEGO WIEKU W PILE
ODKRYWAMY "PERŁY" WIELKOPOLSKI 15 000,00 zł          -  zł                                 54

5
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Brzeziny

Poznajemy naszą historię podążając szlakiem 

pierwszych Piastów.
15 000,00 zł          -  zł                                 53

6
Stowarzyszenie Miłośników 

Krajny "Tribus" w Osowie
Wielkopolskim nurtem 14 800,00 zł          -  zł                                 38

1 Fundacja Wspólny Nurt

Hello, Halo, cześć i czuwaj! Promocja turystyki w 

rejonie Poznania i okolic za pomocą bezpłatnych 

materiałów w 3 wersjach językowych

13 500,00  zł        -  zł                                 54

2
TOWARZYSTWO INICJATYW 

KULTURALNYCH "ALAMO"

Wydawnictwo turystyczne p/t "COUNTRY POD 

PARĄ I INNE HISTORIE PARĄ NAPISANE". 

Promocja nowego produktu turystycznego 

Wielkopolski i pozostałych cyklicznych atrakcji 

turystycznych zabytkowej Parowozowni Wolsztyn.

13 000,00  zł        -  zł                                 53

POPULARYZACJA TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA 

ORAZ UPOWSZECHNIANIE WIEDZY O WALORACH TURYSTYCZNYCH WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

WYDAWANIE BEZPŁATNYCH PUBLIKACJI TURYSTYCZNYCH, PROMOCYJNYCH I INFORMACYJNYCH

Załącznik nr 4

do uchwały nr 8112/2024

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 14 marca 2024 r.

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym nie udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert


